
č. katastrální území číslo pozemku

druh 

vysázených 

dřevin+ počet

délka 

následné 

péče

specifikace následné péče

1-2 Holany 1711/1 2 jabloně 2 roky

Následná péče: kontrola ukotvení, pravidelná zálivka 3-6 zálivek během vegetačního období. Jedna zálivka 

min. 30 l. Udržování bezplevelného okolí, 1x ročně výchovný řez, 1x ročně hnojení + náhrada případných ztrát. 

V případě náhrady - dosazení sazenic jabloní v místě obvyklých, vhodné do příslušné nadmořské výšky,  s 

kořenovým balem, výška stromu 150-250 cm, vzdálenost mezi stromy 6 m, jednořadá liniová výsadba stromů 

podél komunikace ve vzdálenosti min. 2 m od komunikace. Dostatečné hloubení hranatých nebo paprsčitých 

jam, 50% výměna substrátu, hnojení před výsadbou kombinovaným hnojivem. Nadzemní kotvení na min. tři 

impregnované oloupané kůly o min. síle 5 cm, ochrana kmene proti okusu (tubus, pletivo). Zasazené stromy 

obsypat mulčovací kůrou ve vrstvě min. 10 cm a poloměru 40 cm. Zálivka po výsadbě 6-8 zálivek v prvním 

vegetačním období. 

3-8
Heřmanice v 

Podještědí
739/2

3 jabloně,      

3 hrušně
3 roky

Následná péče: kontrola ukotvení, pravidelná zálivka 3-6 zálivek během vegetačního období. Jedna zálivka 

min. 30 l. Udržování bezplevelného okolí, 1x ročně výchovný řez, 1x ročně hnojení + náhrada případných ztrát.  

v Případě náhrady - dosazení sazenic ovocných stromů v místě obvyklých, vhodných do příslušné nadmořské 

výšky,  s kořenovým balem, minimální obvod kmene 12 cm, vzdálenost mezi stromy 10 m, jednořadá liniová 

výsadba stromů podél komunikace ve vzdálenosti min. 2 m od komunikace. Dostatečné hloubení hranatých 

nebo paprsčitých jam, 50% výměna substrátu, hnojení před výsadbou kombinovaným hnojivem. Nadzemní 

kotvení na min. tři impregnované oloupané kůly o min. síle 5 cm, ochrana kmene proti okusu ( tubus, pletivo). 

Zasazené stromy obsypat mulčovací kůrou  ve vrstvě min. 10 cm a poloměru 40 cm. Zálivka po výsadbě 6-8 

zálivek v prvním vegetačním období.   

9-38 Chlum u Dubé
2400            

2313                   

8 jabloní,       

8 hrušní,        

7 švestek,      

7 třešní,   

2 roky

Následná péče: kontrola ukotvení, pravidelná zálivka 3-6 zálivek během vegetačního období. Jedna zálivka 

min. 30 l. Udržování bezplevelného okolí, 1x ročně výchovný řez, 1x ročně hnojení + náhrada případných ztrát. 

V případě náhrady - dosazení sazenic ovocných stromů v místě obvyklých, vhodné do příslušné nadmořské 

výšky,  s kořenovým balem, výška stromu 150-250 cm, vzdálenost mezi stromy 6 m, jednořadá liniová výsadba 

stromů podél komunikace ve vzdálenosti min. 2 m od komunikace. Dostatečné hloubení hranatých nebo 

paprsčitých jam, 50% výměna substrátu, hnojení před výsadbou kombinovaným hnojivem. Nadzemní kotvení 

na min. tři impregnované oloupané kůly o min. síle 5 cm, ochrana kmene proti okusu (tubus, pletivo). Zasazené 

stromy obsypat mulčovací kůrou ve vrstvě min. 10 cm a poloměru 40 cm. Zálivka po výsadbě 6-8 zálivek v 

prvním vegetačním období. 

Příloha č. 1 ke SOD  - Specifikace následné péče pro VZMR "Následná péče o výsadbu 38 stromů  v k. ú. Chlum u Dubé, Holany a Heřmanice v Podještědí "


